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We moderated our expectations for a turnaround

Key figures

(was Reduce)

Reduce

7.08

(was EUR 7.50)

EUR 7.25

Recommendation

Share price:

We reiterate our Reduce recommendation for Koskisen and revise our target price to EUR 7.25 (previously EUR 7.50). 
Koskisen's Q3 report was overall weaker than we expected, and we made negative forecast changes after the report 
with an emphasis on the near term. In our view, Koskisen's stock is still fairly correctly priced at the one-year horizon, 
given the upward curve of the result, a reasonable dividend and the expectations already built into the stock. Thus, the 
expected return remains at the level of the required return in our estimates. 

Operational earnings performance in Q3 improved from weak comparison figures, but clearly missed forecasts

In the Q3, characterized by summer holiday and maintenance shutdowns, Koskisen's revenue of 68 MEUR generated 
an adjusted EBITDA of 3.7 MEUR. Due to the very weak comparison figures,  revenue grew by as much as 22% on a 
volume-driven basis and adjusted EBITDA by up to 170%, driven by operating leverage. However, Q3's operational 
figures fell significantly short of our and consensus estimates, as profitability in the Panel Industry suffered badly, largely 
due to the high birch log prices. In the Sawn Timber Industry, performance was likely slightly better than expected, 
driven by the first efficiency gains from the Järvelä sawmill investment. We commented on the result here on Friday.  

Guidance unchanged, but downward adjustment of estimates for the Panel Industry in the short term

Koskisen reiterated its guidance for 2024 according to which revenue will grow from last year (2023: 271 MEUR 
revenue) and the adjusted EBITDA margin will be 8-12%. This reaffirmation of the broad guidance was to be expected. 
For the Sawn Timber Industry, the comments were in line with peers.  The delayed recovery in construction and the still 
elevated price of softwood logs indicate that the subdued operating environment will continue into next year, but the 
gradual realization of efficiency gains from the new Järvelä sawmill should still be a strong counterforce. In the Panel 
Industry, the near-term outlook was weaker than we had expected, despite the ongoing war-related supply constraints 
in the birch plywood segment, as the weakness in the Central European economy curbed orders in late Q3 and likely 
in Q4 as well. The high price of logs is a problem for the Panel Industry, at least in the current demand situation. While 
we made no significant changes to our near-term estimates for the Sawn Timber Industry, we lowered our estimates 
for the Panel Industry for Q4 and next year in terms of volumes and raw material costs. We also increased our forecasts 
for depreciation, which we had lowered in connection with the Q2 report, but this was a technical change. At the group 
level, our adjusted EBITDA forecasts were significantly reduced this year and by 3-7% in 2025-2026. We expect the 
company to end this year at the lower end of its profitability guidance range. In the coming years, we expect Koskisen's 
adjusted EBITDA to continue the upward trend that started in Q3, despite the earnings disappointment, as lower 
interest rates and a return of confidence gradually revive demand, especially in the construction sector and in Europe.  

Valuation more or less at the right level in our view, and expected return reflects required return

Koskisen’s 2024 and 2025 EV/EBITDA ratios that consider the strong balance sheet are around 7x and 6x and the P/B 
ratio is around 1.1x (2024e). The multiples are largely within the ranges we accept, taking into account the company's 
estimated return on capital and risk profile. The DCF value is also around the current share price level with our current 
conservative parameters. Thus, Koskisen's expected return based on earnings growth, falling multiples (Q3'24 LTM P/E 
18x) and a dividend of around 4% is, in our view, in line with the required return over the 12-month horizon. We maintain 
our cautious stance on the stock, although there could be leverage in the medium term if the European construction 
and economic recovery were to surprise positively in the years 2025-2026. 

Guidance (Unchanged)

Koskisen Group’s revenue for 2024 is expected to grow 
from the 2023 level. The adjusted EBITDA margin is 
expected to be 8-12%.

2023 2024e 2025e 2026e

Revenue 271.2 288.7 331.4 363.3

growth-% -15% 6% 15% 10%

EBIT adj. 24.4 13.9 21.0 26.5

EBIT-% adj. 9.0 % 4.8 % 6.3 % 7.3 %

Net Income 20.2 8.9 15.1 19.6

EPS (adj.) 0.88 0.39 0.66 0.85

P/E (adj.) 6.8 18.4 10.8 8.3

P/B 0.9 1.1 1.0 1.0

Dividend yield-% 5.0 % 4.2 % 4.5 % 4.5 %

EV/EBIT (adj.) 6.0 13.5 9.0 6.9

EV/EBITDA 4.4 7.5 5.6 4.6

EV/S 0.5 0.7 0.6 0.5

Source: Inderes
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https://www.inderes.se/analyst-comments/koskisen-q324-flash-comment-plunge-in-panel-industry-led-to-marked-earnings-disappointment


Share price Revenue and EBIT-% EPS and dividend

Value drivers Risk factors

• Healthy long-term demand trends

• Increasing exports and finding customers 

who appreciate customization

• Potential for improvement in the level of 

profitability

• Business generates value (ROIC>WACC) in a 

favorable cycle 

• War-related supply disruptions help the Panel 

Industry for the foreseeable future

• Cyclical demand

• Tight competition situation in the sawmill 

industry.

• Removal of the supply disruptions in the 

Panel Industry

• Tight timber market in Finland 
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Valuation 2024e 2025e 2026e

Share price 7.08 7.08 7.08

Number of shares, millions 23.0 23.0 23.0

Market cap 163 163 163

EV 188 189 182

P/E (adj.) 18.4 10.8 8.3

P/E 18.5 10.8 8.3

P/B 1.1 1.0 1.0

P/S 0.6 0.5 0.4

EV/Sales 0.7 0.6 0.5

EV/EBITDA 7.5 5.6 4.6

EV/EBIT (adj.) 13.5 9.0 6.9

Payout ratio (%) 78.2 % 48.6 % 37.5 %

Dividend yield-% 4.2 % 4.5 % 4.5 %

Source: Inderes



Performance improved less than expected from very 
weak Q3'23

Koskisen's Q3 revenue increased by 22% from the 
weak Q3’23 to 68 MEUR, below our and consensus 
forecasts. The underperformance was mainly due to 
lower volumes than our projections for both 
businesses, which were affected not only by the 
sluggish market situation but also by lower deliveries 
due to the summer holiday and maintenance 
shutdowns. In the Sawn Timber Industry, revenue grew 
by as much as 39% due to the additional capacity of 
the new sawmill line in Järvelä and slight price 
increases. Revenue in the Panel Industry increased by 
9%, mainly driven by volumes. In both units, the 
development of average prices was slightly better than 
expected.

Koskisen's adjusted EBITDA was 3.7 MEUR in Q3. The 
operating result rose by as much as 170% from Q3'23, 
although the relative change is of course partly due to 

the very weak comparison figure. However, the 
operating result was well below our and consensus 
estimates. In the Sawn Timber Industry, the operating 
result improved from a loss in the comparison period to 
positive and above our forecasts, thanks to volume 
growth and probably also the first efficiency gains from 
the Järvelä investment. However, due to high log 
prices, profitability (Q3: adj. EBITDA-% 4.8%) was still 
sluggish. The disappointing operating result thus 
originated from the Panel Industry, where the rise in 
birch log prices in particular severely hampered the 
result in Q3, pushing the unit's operating result below 
even the modest benchmark in a seasonally quiet 
quarter. The Panel Industry's profitability in Q3 was the 
lowest in Koskisen's recent history (Q3: adj. EBITDA-% 
5.3%). Contrary to our expectations, the contribution 
from other activities was slightly positive.

At the lower end of the income statement, depreciation 
and finance costs exceeded our forecast and taxes 

were slightly positive after PTP turned negative. As a 
result, Koskisen's Q3 EPS was negative, as in the 
comparison period, and well below estimates. The 
cash flow report was also sluggish, with free cash flow 
clearly in the red due to the weak result, working 
capital commitment and moderate investments.

Balance sheet still strong

Koskisen’s net gearing at the end of Q3 was 17% 
(Q3’23: net gearing -6%). The still strong balance sheet 
gives the company a buffer against cyclical risks and 
creates leeway for implementing the growth strategy. 
We expect the implementation of the strategy to lead 
to further major investments at some point in the future, 
although no new major investment projects have been 
announced for the coming years so far. Koskisen also 
still has an ongoing log yard investment of 15 MEUR in 
Järvelä and an investment in the Kore business of 3 
MEUR in Poland, but we estimate that the majority of 
these investments have already been paid for.  

Q3 proved difficult again, although performance turned upwards

Estimates Q3'23 Q3'24 Q3'24e Q3'24e Difference (%) 2024e

MEUR / EUR Comparison Actualized Inderes Consensus Low High Act. vs. inderes Inderes

Revenue 55.5 67.8 71.7 70.5 0.0 - 0.0 -5% 289

EBITDA (adj.) 1.3 3.7 6.1 6.5 0.0 - 0.0 -40% 25.1

EBIT -1.0 0.4 3.5 - 0.0 - 0.0 -89% 13.9

EPS (reported) -0.97 -0.02 0.11 0.13 0.00 - 0.00 -119% 8.83

Revenue growth-% -17.6 % 22.3 % 29.3 % 27.1 % ###### - ###### -7 pp 2.0 %

EBITDA-% (adj.) 2.4 % 5.5 % 8.6 % 9.2 % - -3.1 pp 8.7 %

Source: Inderes & Koskisen, 3 estimates  (consensus)

Consensus



Guidance remained unchanged as expected 

Koskisen reiterated its guidance for 2024 according to 
which revenue will grow from last year (2023: 271 MEUR 
revenue) and the adjusted EBITDA margin will be 8-12%. 
This reaffirmation of the broad guidance was to be 
expected. After 9 months, the company was slightly 
ahead of its guidance, with revenue up 3% and an 
adjusted EBITDA-% of 8.9%.  

For the Sawn Timber Industry, the comments were in 
line with peers. The delayed recovery in construction 
and the notably high price of logs indicate that the 
subdued operating environment will continue well into 
next year, but the gradual realization of efficiency gains 
from the new Järvelä sawmill should still counteract the 
already sluggish recent comparison figures. In addition, 
during the winter heating season, by-product sales may 
provide stronger seasonal support to the Sawn Timber 
Industry. In the Panel Industry, the near-term outlook was 
weaker than we had expected, despite the ongoing war-

related supply constraints in the birch plywood segment, 
as the weakness in the European economy put a 
damper on orders in late Q3 and probably also in Q4 
(the company is e.g. preparing for prolonged weak 
demand in the Panel Industry by negotiating a layoff 
option for the near future). The high price of logs is a 
problem for the Panel Industry, at least in the current 
demand situation, and pricing to compensate would 
require a much better demand than today (incl. 
consumption and inventory effects in the value chain). 

We trimmed our estimates operationally; adjustment of 
depreciation forecasts weighed heavily on lower lines

While we made no significant changes to our near-term 
estimates for the Sawn Timber Industry, we lowered our 
estimates for the Panel Industry for Q4 and next year in 
terms of volumes and raw material costs. We also 
increased our depreciation forecasts, which we had 
lowered in the previous quarter, but this was mainly a 
technical change. At the group level, our adjusted 

EBITDA forecasts were reduced by 3-17% for 2024-
2026. We now expect Koskisen to grow by 6% this year, 
with an adjusted EBITDA-% of 8.7%. Our margin forecast 
is therefore at the lower end of the company's range, but 
with a head start at the beginning of the year, we believe 
the guidance is achievable. 

In the coming years, we expect Koskisen's adjusted 
EBITDA to continue on the upward trajectory that started 
in Q3, despite the earnings disappointment, as lower 
interest rates and a return of confidence gradually revive 
demand in the construction sector and in Europe for 
both units. Our forecasts are still well below Koskisen's 
target of over 15% EBITDA-% (2025e-2027e 10-11%), and 
reaching the target in terms of growth (500 MEUR 
revenue in 2027) will require acquisitions. Our 
projections for the coming years are also well below the 
consensus forecasts of aggressive earnings growth. 

Operational forecasts down, driven by Panel Industry

Koskisen Q3'24

Koskisen Q3'24
Estimate revisions 2024e 2024e Change 2025e 2025e Change 2026e 2026e Change

MEUR /  EUR Old New % Old New % Old New %

Revenue 296 289 -2% 334 331 -1% 361 363 1%

EBITDA 30.2 25.1 -17% 35.9 33.5 -7% 40.7 39.4 -3%

EBIT (exc. NRIs) 20.1 13.9 -31% 25.0 21.0 -16% 28.5 26.5 -7%

EBIT 20.1 13.9 -31% 25.0 21.0 -16% 28.5 26.5 -7%

PTP 18.1 11.1 -39% 23.2 18.9 -18% 26.9 24.6 -9%

EPS (excl. NRIs) 0.63 0.39 -39% 0.81 0.66 -18% 0.93 0.85 -9%

DPS 0.32 0.30 -6% 0.32 0.32 0% 0.32 0.32 0%

Source: Inderes

https://www.inderes.se/videos/koskisen-q324
https://www.inderes.se/videos/koskisen-q324


Risk profile of Koskisen’ Sawn Timber Industry

1

2

Assessment of the overall business risk of 
Koskisen’s Sawn Timber Industry (mid-range 
corresponds to the average assessed risk 
level of Nasdaq Helsinki) 
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Business 
development 
stage

Market
cyclicality

Revenue 
diversification 
and continuity

Pricing power

Scalability of 
costs

Capital
commitment

Need for 
financing

The industry is mature, and the change 
rate has been historically slow.

The company has a long history and 
established market position. The 
company is seeking growth with the 
largest investment in its history, 
completed last year.

The Sawn Timber Industry is a very 
cyclical industry. Construction is the 
main driver for demand.

One-off and short-term sales contracts, 
but sufficiently diversified customer 
base and reasonable geographical 
diversification.

Fixed costs are scalable as the capacity 
utilization rate of old and upcoming capacity 
improves.

The business commits capital to fixed 
assets and working capital.

The balance sheet position is strong 
after the IPO and strong performance in 
recent years.

Source: Inderes
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We estimate that the average gross 
margin is low and reflects the 
company’s limited pricing power and 
the tight competitive dynamics of the 
industry.
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Risk profile of Koskisen's Panel Industry

1

2

Assessment of the overall business risk of 
Koskisen’s Panel Industry (mid-range 
corresponds to the average assessed risk 
level of Nasdaq Helsinki) 
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Business 
development 
stage

Market
cyclicality

Revenue 
diversification 
and continuity

Pricing power

Scalability of 
costs

Capital
commitment

Need for 
financing

The industry is mature, and the change 
rate has been historically slow.

The company has a long history and 
established market position.

The Panel Industry is less cyclical. Main 
demand driver is light and heavy 
commercial vehicles.

Short sales contracts. Most of the 
revenue from Central Europe.

Production is more staff intensive and thus 
the cost structure is more fixed.

The business commits capital to fixed 
assets and working capital.

The balance sheet position is strong 
after the IPO and strong performance in 
recent years.

Source: Inderes
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We estimate that the gross margin level 
is better than in the Sawn Timber 
Industry, and thus differentiation from 
competitors is not limited to price alone.
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Main focus on earnings multiples

We focus on earnings-based multiples in Koskisen’s 
valuation. We feel acceptable EV/EBITDA ratios for 
Koskisen are roughly 3.5-6.5x, considering the growth 
and profitability levels of the business and the risk 
profile. The acceptable P/E based valuation range is 
10x-14x in our opinion. On an annual basis, the 
multiples may occasionally stretch to a wide range, 
due to the strong cyclicality of the Sawn Timber 
Industry. 

Valuation picture balanced

With our 2024 and 2025 estimates, Koskisen’s P/E 
ratios are around 18x and 11x and corresponding 
EV/EBITDA ratios are around 7x and 6x. As a result, 
the stock is priced above the valuation ranges we 
accept with multiples based on this year's weak 
earnings, and around the midpoint of the ranges with 
multiples based on next year's more normalized but 
still uncertain earnings. As a result, we still see the 
valuation as neutral, and we also believe that the 
forecast risks are somewhat balanced in both 
directions.  

The balance sheet-based P/B of 1.1x (2024e) is also 
fairly neutral, as our forecasts for Koskisen's average 
ROCE and ROE narrowly exceed our estimate of the 
company's cost of capital, which we believe reflects a 
reasonable pricing of the stock. So far, we have kept 
our required return unchanged, although we are 
aware that there may be some room for a slight 
reduction in the relatively high required return if 
interest rates continue to fall. We believe that the 
balance sheet value of equity provides certain support 
for the share, even though balance sheet valuations 
below the balance sheet value of equity are no 
exception in the industry. However, a more 

pronounced increase in the balance sheet valuation 
would require more robust value creation than our 
current projections (i.e. ROCE-% > WACC-%).

Given this overall picture, we estimate that the stock's 
expected return, consisting of a fairly clear earnings 
growth, a valuation downside (Q3'24 LTM P/E 18x) and 
a dividend yield of just over 4x%, is roughly in line with 
the required return over the next 12 months. The 
expected return would become positive if the 
company exceeded our forecasts, especially next 
year. The expected return would turn more clearly 
positive if Koskisen could raise its profitability to its 
target of over 15% adj. EBITDA-% (cf. our estimates of 
adj. EBITDA-%: 10-11%). At best, this will only be 
possible when a better cycle arrives, beyond our 
target price horizon of more than 12 months, as there 
are still no signs of a rapid recovery in construction. 
Overall, we believe that the share’s risk/reward picture 
is neutral, as downside risks cannot be ruled out 
either, given the still difficult situation in the 
construction sector and the tight timber market in 
Finland. 

DCF value at around the exchange rate

In relative terms, with 2024 and 2025 estimates 
Koskisen is priced at a discount relative to the loosely 
connected peer group with high earnings multiples. 
On a balance sheet basis, valuation is at a premium. 
The overall picture of the relative valuation is therefore 
ambiguous and, in our view, does not support a 
strong view in either direction.    

We give weight to the DCF model in our valuation 
despite it being sensitive to the variables of the 
terminal period. According to our DCF model, the 
share value is just over EUR 7 per share, which 
supports our view based on the other methods that 
the share is still fairly neutrally priced. 

Share price level still about right Valuation 2024e 2025e 2026e

Share price 7.08 7.08 7.08

Number of shares, millions 23.0 23.0 23.0

Market cap 163 163 163

EV 188 189 182

P/E (adj.) 18.4 10.8 8.3

P/E 18.5 10.8 8.3

P/B 1.1 1.0 1.0

P/S 0.6 0.5 0.4

EV/Sales 0.7 0.6 0.5

EV/EBITDA 7.5 5.6 4.6

EV/EBIT (adj.) 13.5 9.0 6.9

Payout ratio (%) 78.2 % 48.6 % 37.5 %

Dividend yield-% 4.2 % 4.5 % 4.5 %

Source: Inderes



The expected return 
is roughly in line with 
the required return, 
especially on a 12-

month horizon

EPS grows, but 
growth lags

Dividend income 
around 4% p.a.

Earnings growth is 
already priced into 

the share

Production capacity and efficiency 
increases with the Järvelä investment

Business environment to improve 
between 2025 and 2026 in the Sawn 

Timber Industry and remain quite favorable 
in the Panel Industry

High raw material prices counteract 
improvement in profitability

Balance sheet is in good condition

Growth strategy requires both organic 
and inorganic investments

Payout ratio is reasonable

With the actualized earnings, the share 
price is quite high (Q3’24 LTM P/E 18x)

Industry frameworks and low relative 
valuations limit the upside in the multiples

The share price is roughly at the DCF 
level

Positive driver

Neutral

Negative driver

9

TSR drivers Q3’24 ACT-2026e

Source: Inderes



Valuation table

Valuation 2019 2020 2021 2022 2023 2024e 2025e 2026e 2027e

Share price 6.28 6.00 7.08 7.08 7.08 7.08

Number of shares, millions 23.0 23.0 23.0 23.0 23.0 23.0 23.0 23.0 23.0

Market cap 145 138 163 163 163 163

EV 65 71 34 116 146 188 189 182 172

P/E (adj.) 0.0 0.0 0.0 3.6 6.8 18.4 10.8 8.3 7.7

P/E 0.0 0.0 0.0 3.6 6.8 18.5 10.8 8.3 7.7

P/B 0.0 0.0 0.0 1.1 0.9 1.1 1.0 1.0 0.9

P/S 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5 0.6 0.5 0.4 0.4

EV/Sales 0.2 0.3 0.1 0.4 0.5 0.7 0.6 0.5 0.5

EV/EBITDA 5.8 6.3 0.5 1.8 4.4 7.5 5.6 4.6 4.1

EV/EBIT (adj.) 20.3 32.0 0.6 2.0 6.0 13.5 9.0 6.9 6.0

Payout ratio (%) 0.0 % 0.0 % 0.0 % 25.1 % 34.2 % 78.2 % 48.6 % 37.5 % 38.1 %

Dividend yield-% 6.9 % 5.0 % 4.2 % 4.5 % 4.5 % 4.9 %

Source: Inderes

20.3

32.0

0.6 2.0

6.0

13.5

9.0
6.9

6.0

2019 2020 2021 2022 2023 2024e 2025e 2026e

EV/EBIT

EV/EBIT (adj.) Median 2019 - 2023

0.0 0.0 0.0

3.6

6.8

18.4

10.8

8.3

0.0
2019 2020 2021 2022 2023 2024e 2025e 2026e

P/E (adj.)

P/E (adj.) Median 2019 - 2023

0.0 % 0.0 % 0.0 %

6.9 %

5.0 %
4.2 % 4.5 % 4.5 %

6.0 %

2019 2020 2021 2022 2023 2024e 2025e 2026e

Dividend yield-%

Dividend yield-% Median 2019 - 2023



Peer group valuation

Market cap EV P/B

MEUR MEUR 2024e 2025e 2024e 2025e 2024e 2025e 2024e 2025e 2024e 2025e 2024e

657 1257 21.2 0.6 0.6 0.5

5107 4835 8.0 10.5 6.7 8.1 0.8 0.8 11.4 14.6 6.2 4.2 2.5

7199 6755 355.8 12.5 10.9 1.1 1.2 9189.3 178.4 1.3 1.4 1.0

1354 1795 92.9 0.5 0.5 0.5

7749 11269 44.5 18.8 12.0 9.5 1.2 1.3 51.7 21.7 2.9 2.8 0.7

282 437 14.4 8.2 7.3 5.2 1.2 1.2 16.1 9.7 2.1 2.8 1.0

163 188 13.5 9.0 7.5 5.6 0.7 0.6 18.4 10.8 4.2 4.5 1.1

22.3 98.3 25.4 8.4 0.9 0.9 2317.1 56.1 3.1 2.8 1.0

14.4 14.7 12.3 8.8 0.9 1.0 33.9 18.2 2.5 2.8 0.8

-6% -39% -39% -36% -30% -41% -46% -41% 72% 60% 31%

Source: Refinitiv / Inderes

Average
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Diff-% to median
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Income statement

Income statement 2022 Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23 2023 Q1'24 Q2'24 Q3'24 Q4'24e 2024e 2025e 2026e 2027e

Revenue 318 73.2 73.9 55.5 68.7 271 63.7 77.8 67.8 79.4 289 331 363 374

Sawn Timber Industry 166 32.1 29.6 24.9 35.8 122 29.0 47.2 23.9 41.7 142 169 185 189

Panel Industry 152 41.1 44.2 30.6 32.9 149 34.7 30.6 43.9 37.7 147 162 178 185

Other / Eliminations 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Depreciation 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Adjustments 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

EBITDA 66.3 12.6 13.8 1.3 5.3 33.0 5.5 9.4 3.6 6.6 25.1 33.5 39.4 41.8

Depreciation -8.1 -2.0 -2.1 -2.3 -2.3 -8.6 -2.4 -2.5 -3.2 -3.2 -11.3 -12.5 -12.9 -13.1

EBIT (excl. NRI) 58.5 10.7 11.8 -1.0 3.0 24.4 3.1 6.9 0.4 3.4 13.9 21.0 26.5 28.7

EBIT 58.2 10.7 11.7 -1.0 3.0 24.4 3.1 6.9 0.4 3.4 13.9 21.0 26.5 28.7

Sawn Timber Industry (EBITDA) 41.6 1.6 1.6 -1.0 1.0 3.3 0.7 1.6 1.7 2.0 5.8 12.8 16.5 17.7

Panel Industry (EBITDA) 29.3 9.8 12.2 2.6 4.7 29.3 5.3 8.1 1.8 4.8 19.9 22.0 24.2 25.4

Other / Eliminations -4.3 1.2 -0.1 -0.3 -0.4 0.4 -0.4 -0.3 0.2 -0.1 -0.6 -1.3 -1.3 -1.3

Depreciation -8.1 -2.0 -2.1 -2.3 -2.3 -8.6 -2.4 -2.5 -3.2 -3.2 -11.3 -12.5 -12.9 -13.1

Adjustments -0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Net financial items -0.4 -0.4 0.6 -0.3 -0.2 -0.3 -0.4 -0.7 -1.0 -0.7 -2.7 -2.0 -1.9 -2.2

PTP 57.8 10.3 12.3 -1.3 2.8 24.0 2.8 6.2 -0.6 2.7 11.1 18.9 24.6 26.4

Taxes -11.8 -1.5 -2.5 0.4 -0.2 -3.8 -0.5 -1.3 0.1 -0.5 -2.2 -3.8 -4.9 -5.3

Minority interest -6.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Net earnings 1.7 8.8 9.8 -1.0 2.6 0.9 2.3 4.9 -0.5 2.2 8.8 15.1 19.6 21.1

EPS (adj.) 1.74 0.38 0.43 -0.04 0.11 0.88 0.10 0.22 -0.02 0.09 0.39 0.66 0.85 0.92

EPS (rep.) 0.08 0.38 0.43 -0.04 0.11 0.04 0.10 0.21 -0.02 0.09 0.38 0.66 0.85 0.92

Key figures 2022 Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23 2023 Q1'24 Q2'24 Q3'24 Q4'24e 2024e 2025e 2026e 2027e

Revenue growth-% 2.1 % 0.0 % 0.0 % 0.0 % -78.4 % -14.6 % -13.0 % 5.3 % 22.3 % 15.6 % 6.4 % 14.8 % 9.6 % 3.0 %

EBITDA-% 20.9 % 17.2 % 18.7 % 2.4 % 7.6 % 12.2 % 8.7 % 12.0 % 5.4 % 8.3 % 8.7 % 10.1 % 10.8 % 11.2 %

Adjusted EBIT-% 18.4 % 14.5 % 15.9 % -1.8 % 4.4 % 9.0 % 4.9 % 8.9 % 0.6 % 4.3 % 4.8 % 6.3 % 7.3 % 7.7 %

Net earnings-% 0.5 % 12.0 % 13.3 % -1.8 % 3.8 % 0.3 % 3.6 % 6.3 % -0.8 % 2.7 % 3.1 % 4.6 % 5.4 % 5.7 %



Balance sheet

Assets 2022 2023 2024e 2025e 2026e Liabilities & equity 2022 2023 2024e 2025e 2026e

Non-current assets 105 130 142 147 149 Equity 136 147 149 157 170

Goodwill 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Share capital 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

Intangible assets 0.9 1.3 1.7 2.1 2.5 Retained earnings 60.6 51.5 53.4 61.7 73.9

Tangible assets 99.0 124 135 140 142 Hybrid bonds 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Associated companies 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Revaluation reserve 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Other investments 4.5 4.6 4.6 4.6 4.6 Other equity 73.7 94.2 94.2 94.2 94.2

Other non-current assets 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 Minorities 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Deferred tax assets 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 Non-current liabilities 56.3 64.1 75.4 68.0 65.3

Current assets 154 140 141 142 152 Deferred tax liabilities 3.7 5.7 5.7 5.7 5.7

Inventories 34.2 37.5 37.5 43.1 47.2 Provisions 0.1 0.2 0.2 0.2 0.2

Other current assets 9.9 22.9 22.9 22.9 22.9 Interest bearing debt 49.4 55.2 66.5 59.0 56.4

Receivables 25.5 23.4 31.8 35.8 38.5 Convertibles 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Cash and equivalents 84.4 55.8 49.1 39.8 43.6 Other long term liabilities 3.0 3.1 3.1 3.1 3.1

Balance sheet total 259 269 283 288 301 Current liabilities 66.5 57.8 58.4 62.9 66.4

Source: Inderes Interest bearing debt 6.5 8.5 7.0 6.3 6.0

Payables 59.1 32.8 34.9 40.1 43.9

Other current liabilities 0.9 16.5 16.5 16.5 16.5

Balance sheet total 259 269 283 288 301



DCF calculation

DCF model 2023 2024e 2025e 2026e 2027e 2028e 2029e 2030e 2031e 2032e 2033e TERM

Revenue growth-% -14.6 % 6.4 % 14.8 % 9.6 % 3.0 % 3.0 % 2.5 % 2.5 % 2.5 % 2.5 % 2.0 % 2.0 %

EBIT-% 9.0 % 4.8 % 6.3 % 7.3 % 7.7 % 7.5 % 7.0 % 6.5 % 6.0 % 5.5 % 5.5 % 5.5 %

EBIT (operating profit) 24.4 13.9 21.0 26.5 28.7 28.9 27.6 26.3 24.9 23.4 23.9

+ Depreciation 8.6 11.3 12.5 12.9 13.1 13.2 13.4 13.6 13.7 13.8 13.9

- Paid taxes -1.8 -2.2 -3.8 -4.9 -5.3 -5.4 -5.2 -5.0 -4.7 -4.4 -4.5

- Tax, financial expenses -0.1 -0.7 -0.5 -0.5 -0.6 -0.5 -0.4 -0.4 -0.4 -0.4 -0.4

+ Tax, financial income 0.0 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.2 0.2

- Change in working capital -24.9 -6.3 -4.4 -3.0 -1.2 -1.3 -1.1 -1.1 -1.2 -1.2 -1.0

Operating cash flow 6.2 16.1 24.9 31.1 34.8 35.1 34.4 33.5 32.4 31.3 32.0

+ Change in other long-term liabilities 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

- Gross CAPEX -33.7 -23.4 -17.4 -15.4 -15.4 -15.4 -15.4 -15.4 -15.4 -15.4 -14.3

Free operating cash flow -27.3 -7.3 7.5 15.7 19.4 19.7 19.0 18.1 17.0 15.9 17.7

+/- Other 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

FCFF -27.3 -7.3 7.5 15.7 19.4 19.7 19.0 18.1 17.0 15.9 17.7 229

Discounted FCFF   -7.2 6.7 12.8 14.5 13.4 11.7 10.2 8.7 7.4 7.5 97.0

Sum of FCFF present value 183 190 183 170 156 143 131 121 112 104 97.0

Enterprise value DCF   183                     

- Interest bearing debt   -63.7                     

+ Cash and cash equivalents   55.8                     

-Minorities   0.0                     

-Dividend/capital return   -6.9                     

Equity value DCF   167                     

Equity value DCF per share   7.3                     

WACC

Tax-% (WACC) 20.0 %

Target debt ratio (D/(D+E) 17.5 %

Cost of debt 5.0 %

Equity Beta 1.50

Market risk premium 4.75%

Liquidity premium 1.50%

Risk free interest rate 2.5 %

Cost of equity 11.1 %

Weighted average cost of capital (WACC) 9.9 %

Source: Inderes

22%

25%

53%

2024e-2028e

2029e-2033e

TERM

Cash flow distribution

2024e-2028e 2029e-2033e TERM



DCF sensitivity calculations and key assumptions in graphs

Source: Inderes. Note that the weight of the terminal value (%) is shown on an inverse scale for clarity.
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Summary

Income statement 2021 2022 2023 2024e 2025e Per share data 2021 2022 2023 2024e 2025e

Revenue 311.3 317.7 271.2 288.7 331.4 EPS (reported) 1.27 1.73 0.88 0.38 0.66

EBITDA 62.2 66.3 33.0 25.1 33.5 EPS (adj.) 1.27 1.74 0.88 0.39 0.66

EBIT 52.7 58.2 24.4 13.9 21.0 OCF / share 2.29 2.07 0.27 0.70 1.08

PTP 47.9 57.8 24.0 11.1 18.9 FCF / share 1.44 2.43 -1.19 -0.32 0.32

Net Income 29.2 39.8 20.2 8.8 15.1 Book value / share 1.55 5.90 6.40 6.48 6.84

Extraordinary items 0.0 -0.3 0.0 0.0 0.0 Dividend / share 0.00 0.43 0.30 0.30 0.32

Balance sheet 2021 2022 2023 2024e 2025e Growth and profitability 2021 2022 2023 2024e 2025e

Balance sheet total 200.3 258.6 269.2 283.0 288.2 Revenue growth-% 0% 2% -15% 6% 15%

Equity capital 58.8 135.8 147.2 149.2 157.4 EBITDA growth-% 7% -50% -24% 33%

Goodwill 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 EBIT (adj.) growth-% 11% -58% -43% 51%

Net debt 34.1 -28.5 7.9 24.4 25.5 EPS (adj.) growth-% 37% -50% -56% 71%

EBITDA-% 20.0 % 20.9 % 12.2 % 8.7 % 10.1 %

Cash flow 2021 2022 2023 2024e 2025e EBIT (adj.)-% 16.9 % 18.4 % 9.0 % 4.8 % 6.3 %

EBITDA 62.2 66.3 33.0 25.1 33.5 EBIT-% 16.9 % 18.3 % 9.0 % 4.8 % 6.3 %

Change in working capital -6.1 12.3 -24.9 -6.3 -4.4 ROE-% 0.0 % 46.4 % 14.3 % 6.0 % 9.9 %

Operating cash flow 52.7 47.6 6.2 16.1 24.9 ROI-% 0.0 % 35.8 % 12.1 % 6.7 % 9.7 %

CAPEX -9.7 -22.0 -33.7 -23.4 -17.4 Equity ratio 29.4 % 52.5 % 54.7 % 52.7 % 54.6 %

Free cash flow 33.0 55.9 -27.3 -7.3 7.5 Gearing 57.9 % -21.0 % 5.4 % 16.3 % 16.2 %

Valuation multiples 2021 2022 2023 2024e 2025e

EV/S 0.1 0.4 0.5 0.7 0.6

EV/EBITDA 0.5 1.8 4.4 7.5 5.6

EV/EBIT (adj.) 0.6 2.0 6.0 13.5 9.0

P/E (adj.) 0.0 3.6 6.8 18.4 10.8

P/B 0.0 1.1 0.9 1.1 1.0

Dividend-% 6.9 % 5.0 % 4.2 % 4.5 %

Source: Inderes



Inderes has made an agreement with the issuer and target of this report, which 
entails compiling a research report.

Disclaimer and recommendation history
Recommendation history (>12 mo)

Date Recommendation Target Share price

2/24/2023 Reduce 6.00 € 6.35 €

3/17/2023 Reduce 6.00 € 6.29 €

Analyst changed

5/25/2023 Reduce 6.75 € 6.40 €

8/11/2023 Accumulate 6.75 € 6.19 €

8/25/2023 Accumulate 7.50 € 6.40 €

11/20/2023 Accumulate 7.00 € 6.35 €

2/13/2023 Accumulate 6.75 € 6.05 €

2/19/2024 Accumulate 6.75 € 6.18 €

4/12/2024 Reduce 6.75 € 7.18 €

5/15/2024 Reduce 7.00 € 7.60 €

8/19/2024 Reduce 7.50 € 7.50 €

11/18/2024 Reduce 7.25 € 7.08 €

The information presented in Inderes reports is obtained from several 
different public sources that Inderes considers to be reliable. Inderes 
aims to use reliable and comprehensive information, but Inderes does 
not guarantee the accuracy of the presented information.  Any opinions, 
estimates and forecasts represent the views of the authors. Inderes is 
not responsible for the content or accuracy of the presented 
information. Inderes and its employees are also not responsible for the 
financial outcomes of investment decisions made based on the reports 
or any direct or indirect damage caused by the use of the information.  
The information used in producing the reports may change quickly. 
Inderes makes no commitment to announcing any potential changes to 
the presented information and opinions.  

The reports produced by Inderes are intended for informational use 
only. The reports should not be construed as offers or advice to buy, 
sell or subscribe investment products. Customers should also 
understand that past performance is not a guarantee of future results. 
When making investment decisions, customers must base their 
decisions on their own research and their estimates of the factors that 
influence the value of the investment and take into account their 
objectives and financial position and use advisors as necessary. 
Customers are responsible for their investment decisions and their 
financial outcomes.  

Reports produced by Inderes may not be edited, copied or made 
available to others in their entirety, or in part, without Inderes’ written 
consent. No part of this report, or the report as a whole, shall be 
transferred or shared in any form to the United States, Canada or Japan 
or the citizens of the aforementioned countries. The legislation of other 
countries may also lay down restrictions pertaining to the distribution of 
the information contained in this report. Any individuals who may be 
subject to such restrictions must take said restrictions into account.

Inderes issues target prices for the shares it follows.  The 
recommendation methodology used by Inderes is based on the share’s 
12-month expected total shareholder return (including the share price 
and dividends) and takes into account Inderes’ view of the risk 
associated with the expected returns.   The recommendation policy 
consists of four tiers: Sell, Reduce, Accumulate and Buy.  As a rule, 
Inderes’ investment recommendations and target prices are reviewed 
at least 2–4 times per year in connection with the companies’ interim 
reports, but the recommendations and target prices may also be 
changed at other times depending on the market conditions. The 
issued recommendations and target prices do not guarantee that the 
share price will develop in line with the estimate. Inderes primarily uses 
the following valuation methods in determining target prices and 
recommendations: Cash flow analysis (DCF), valuation multiples, peer 
group analysis and sum of parts analysis. The valuation methods and 
target price criteria used are always company-specific and they may 
vary significantly depending on the company and (or) industry.

Inderes’ recommendation policy is based on the following distribution 
relative to the 12-month risk-adjusted expected total shareholder return. 

Buy The 12-month risk-adjusted expected shareholder 
return of the share is very attractive 

Accumulate The 12-month risk-adjusted expected shareholder 
return of the share is attractive

Reduce The 12-month risk-adjusted expected shareholder 
return of the share is weak

Sell The 12-month risk-adjusted expected shareholder 
return of the share is very weak

The assessment of the 12-month risk-adjusted expected total 
shareholder return based on the above-mentioned definitions is 
company-specific and subjective. Consequently, similar 12-month 
expected total shareholder returns between different shares may result 
in different recommendations, and the recommendations and 12-month 
expected total shareholder returns between different shares should not 
be compared with each other. The counterpart of the expected total 
shareholder return is Inderes’ view of the risk taken by the investor, 
which varies considerably between companies and scenarios. Thus, a 
high expected total shareholder return does not necessarily lead to 
positive performance when the risks are exceptionally high and, 
correspondingly, a low expected total shareholder return does not 
necessarily lead to a negative recommendation if Inderes considers the 
risks to be moderate. 

The analysts who produce Inderes’ research and Inderes employees 
cannot have 1) shareholdings that exceed the threshold of significant 
financial gain or 2) shareholdings exceeding 1% in any company subject 
to Inderes’ research activities. Inderes Oyj can only own shares in the 
target companies it follows to the extent shown in the company’s model 
portfolio investing real funds. All of Inderes Oyj’s shareholdings are 
presented in itemised form in the model portfolio. Inderes Oyj does not 
have other shareholdings in the target companies analysed.  The 
remuneration of the analysts who produce the analysis are not directly 
or indirectly linked to the issued recommendation or views. Inderes Oyj 
does not have investment bank operations.

Inderes or its partners whose customer relationships may have a 
financial impact on Inderes may, in their business operations, seek 
assignments with various issuers with respect to services provided by 
Inderes or its partners. Thus, Inderes may be in a direct or indirect 
contractual relationship with an issuer that is the subject of research 
activities. Inderes and its partners may provide investor relations 
services to issuers. The aim of such services is to improve 
communication between the company and the capital markets. These 
services include the organisation of investor events, advisory services 
related to investor relations and the production of investor research 
reports. 

More information about research disclaimers can be found at 
www.inderes.fi/research-disclaimer.



Climate target and taxonomic analysis 
Core activities are outside the taxonomy 
classification

Among Koskisen's businesses eligible for taxonomy in 
2023 in terms of revenue were forest management 
and manufacturing of energy efficiency equipment for 
buildings. Other eligible items in terms of capital 
expenditure and operating costs included 
remediation of contaminated sites and land, 
renovation of existing buildings,   electricity generation 
using photovoltaic technology, production of 
heat/cool from bioenergy, cogeneration of heat/cool 
and power from bioenergy, construction, extension 
and operation of water collection, treatment and 
supply systems,  installation, maintenance and repair 
of energy efficiency equipment, provision of IT/OT 
data-driven solutions, and manufacture of other low 
carbon technologies. Consequently, the sawn timber, 
plywood and chipboard products, which account for 
the majority of Koskisen's revenue, are not 
taxonomically classified.

As a result, the taxonomy rate of Koskisen's revenue, 
operating costs and investments remains low. 
Furthermore, the taxonomy rates are unlikely to rise in 
the coming years if the future taxonomy definitions 
won’t include a much larger share of the company's 
external sales-generating products. We do not believe 
that the low taxonomy rate will put immediate upward 
pressure on, for example, Koskisen's cost or 
availability of financing, or pose other challenges to 
the business.

Businesses contain a political element

So far, taxonomy does not cover much of the forest 
industry's main products and value chain, but we think 
there is a certain political element to Koskisen's 
business, as there is a general awareness of the role 

of forests in climate change mitigation and biodiversity 
issues in particular. Of course, Koskisen has focused 
exclusively on so-called long-cycle wood products, 
which also have significant and widely recognized 
positive elements in reducing climate emissions from 
construction. However, regulations and policies, 
especially those related to forest use, may come from 
different regulatory frameworks. This is important for 
Koskisen's business, as wood is by far the company's 
most important raw material. So far, we do not believe 
that forest-related regulation has materially 
undermined Koskisen's long-term business 
conditions.

The company set emission reduction targets in 
2024

Koskisen aims to reduce Scope 1 and Scope 2 
emissions by 50% and Scope 3 emissions by 20% by 
2027 compared to 2022. We consider the targets to 
be realistic, especially since the company's own 
emissions are quite moderate as the business is not 
particularly energy-intensive. Koskisen's products also 
bind carbon significantly and over the long term, 
which is why the carbon handprint of Koskisen's 
products is positive (i.e. more carbon is bound than 
the production of the products generates).

We estimate that progress towards the stated climate 
targets will not result in significant additional direct 
costs for the company in the short term. In the 
medium term, the climate targets are likely to require 
investments or cost investments by the company, at 
least in the production of the energy needed to 
manufacture the end products, in the energy 
efficiency of production, and possibly also in reducing 
the emission load of logistics.

Taxonomy eligibility 2023

Revenue 9.9%

OPEX 20%

CAPEX 11%

Taxonomy alignment 2023

Revenue 0%

OPEX 0%

CAPEX 4.0%

Climate

Climate target

Target according to 
the Paris Agreement 
(1.5 °C warming scenario)
                   

2022

7.5%

11%

7.5%

2022

0%

0%

0%

No

No

We will begin to increase the visibility of sustainability 

metrics by looking at the company's climate target and 

taxonomy impacts, as we believe these are currently the 

clearest contributors on average to the company's value 

creation. We aim to gradually increase the visibility of 

other factors. The analyst will consider the impact of all 

sustainability issues on the company's growth and 

profitability potential and risk (i.e. required return) as part 

of forming an investment view.

Note: Taxonomy eligibility-% is shown in the table 

without taxonomy-aligned activities

No

No



Inderes democratizes investor information by connecting 
investors and listed companies.

We help over 400 listed companies better serve investors. 
Our investor community is home to over 70,000 active 
members.

We build solutions for listed companies that enable 
frictionless and effective investor relations. For listed 
companies, we offer Commissioned Research, IR Events, 
AGMs, and IR Software.

Inderes is listed on the Nasdaq First North growth market 
and operates in Finland, Sweden, Norway, and Denmark.

Inderes Oyj

Itämerentori 2

FI-00180 Helsinki, Finland
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